l’ SunOne

Nombre: 01 NO MEDIDOR Teléfono: 5548193419
Potencia: 3.3 kW Fecha: 10 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 965921003469

Sirius Ingenieria Solar

HOY CONSUMES SIN PANELES 730 kWh prom. y pagasa CFE $1,649
TUPRODUCCIONCON 6  PANELES 849 kwh ypagasaCFE 63
TE AHORRARAS 96.18 7% AL BIMESTRE $1,586 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl',l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$9,893.00 MXN $378.00 MXN $9,515.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
7.1 ANOS 550 W 6 16.8 m 14.2 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 25 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250003

01 NO MEDIDOR

Tel: 5548193419
Email: siriusingenieriasola@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 550W Hi-MOs5

1 Inversor Growatt skW

1 Estructura de aluminio para 6 modulos
1 Accesorios

1 Mano de obra

1 Adicional

Subtotal $ 67,231.50

TOTAL (MXN)  $67,231.50




l’ SunOne

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $9,893.00 $378.00 $0.00 $9,515.00 $ 9,515.00 $-57,716.50
2 $10,189.79 $389.34 $ 0.00 $9,800.45 $9,800.45 $-47,916.05
3 $10,495.48 $ 401.02 $0.00 $10,094.46 $10,094.46 $-37,821.59
4 $10,810.35 $ 413.05 $0.00 $10,397.30 $10,397.30 $-27,424.29
5 $11,134.66 $425.44 $0.00 $10,709.22 $10,709.22 $-16,715.07
6 $ 11,468.70 $438.21 $0.00 $11,030.49 $11,030.49 $-5,684.58
7 $11,812.76 $ 451.35 $0.00 $ 11,361.41 $11,361.41 $5,676.83
8 $ 12,167.14 $464.89 $0.00 $11,702.25 $11,702.25 $17,379.08
9 $12,532.16 $478.84 $0.00 $12,053.32 $12,053.32 $29,432.39
10 $12,908.12 $493.20 $ 0.00 $12,414.92 $12,414.92 $ 41,847.31
1 $13,295.36 $508.00 $0.00 $12,787.36 $12,787.36 $54,634.68
12 $13,694.23 $523.24 $ 0.00 $13,170.99 $13,170.99 $ 67,805.66
13 $ 14,105.05 $538.94 $0.00 $13,566.11 $13,566.11 $ 81,371.78
14 $14,528.20 $ 555.11 $0.00 $13,973.10 $13,973.10 $ 95,344.87
15 $14,964.05 $571.76 $0.00 $14,392.29 $14,392.29 $109,737.17
16 $15,412.97 $588.91 $ 0.00 $14,824.06 $14,824.06 $124,561.23
17 $15,875.36 $ 606.58 $0.00 $15,268.78 $15,268.78 $139,830.01
18 $16,351.62 $624.78 $ 0.00 $15,726.85 $15,726.85 $155,556.85
19 $16,842.17 $ 643.52 $0.00 $16,198.65 $16,198.65 $171,755.50
20 $17,347.44 $662.83 $ 0.00 $16,684.61 $16,684.61 $188,440.11
21 $17,867.86 $682.71 $0.00 $17,185.15 $17,185.15 $205,625.26
22 $18,403.89 $703.19 $0.00 $17,700.70 $17,700.70 $223,325.96
23 $18,956.01 $724.29 $0.00 $18,231.72 $18,231.72 $241,557.69
24 $19,524.69 $ 746.02 $0.00 $18,778.68 $18,778.68 $260,336.36
25 $20,110.43 $768.40 $0.00 $19,342.04 $19,342.04 $279,678.40
- Inversion del proyecto $67,231 50 M Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generacion de energia 741.9 7453 913.5 948.9 974.3 847.5
Consumo actual 730.0 730.0 730.0 730.0 730.0 730.0




